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Peruviansk Pebertræ 
(Schinus molle var. areia) 

100 frø 

Værd at vide: 
Dette stedsegrønne Pebertræ er en pasnings nem og attraktiv 
krukkeplante med en elegant hængende vækst og fjerede 
blade. Den kan dyrkes / formes som træ og som solitærplante 
er den særligt iøjenfaldende, idet den også på vores 
breddegrade danner smukke frugter. 

Blomsterne er hvidlig gule og meget imponerende. De 
ærtestore frugter tager en kaminrosafarve og dufter ligesom 
bladene af peber. Ofte tørres frøene og iblandes den ægte 
peber for at få den til at strække længere. Ofte også af optiske 
grunde. Gennem tilbageskæring kan Schinus molle dyrkes / 
holdes i næsten enhver tænkelig størrelse. 

Oprindelse: 
Schinus molle har sin oprindelse i Peru og Chile. I 
Middelhavslandene er Peruviansk Pebertræ nu om dage et 
populært pryd og skyggetræ. 

Formering: 
Såning / spiring af frøene er muligt hele året indendørs. Frøene spirer inden for 2 til 4 uger og kan sås 
direkte på fugtig såjord uden forudgående forbehandling. Efter fordeling dækkes de med 1 cm af 
såjorden. Såbedet holdes jævnt fugtigt og stilles ved en temperatur på mellem 15° og 20° C. 

Placering / lys: 
En lys og solrig placering er ideelt for en sund og kraftig vækst. 

Gødning, vanding og pleje: 
En normal enhedsjord er velegnet som dyrkningsmedie. Træet er ret tørkeresistent og skal selv om 
sommeren kun vandes ret sparsomt. Fra maj til oktober tildeles det flydende krukkeplantegødning. Det er 
ikke modtageligt for skadegørere. 

Overvintring: 
For en ideel overvintring vælges et lyst og køligt rum med en temperatur på 5° til 10° C. Højere 
temperatur fører til udvikling af svage skud. Ved lys mangel smides store dele af løvet. Om vinteren 
vandes meget sparsomt. Om foråret kan der på ældre planter ske en tilbageskæring af små skud fra 
forrige år. 

Vigtige dyrkningstips: 
Brug ved såning ubetinget såjord eller kokosfibre da disse typer har en god luftgennemgang og har lavt 
eller intet indhold af næringsstoffer. Det valgte voksemedie skal holdes jævnt fugtigt under spiringen 
(ikke vådt). Dæk spiringskassen med lysgennemtrængeligt folie eller glas. For at undgå skimmel på 
dyrkningsmediet skal der hver 3. dag ske en kort udluftning ved fjernelse af spiringskassens folie- eller 
glasoverdækning. I de første 6 uger efter spiringen skal direkte sol begrænses. 5 - 8 uger efter spiring 
kan frøplanten forsigtigt prikles (omplantes). Pas på de nye rødder derved ikke beskadiges.
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